yang menggabungkannya akan memperoleh penghargaan yang lebih tinggi.

Tetapi bagi siapa yang mengabaikannya, tidak akan memiliki kedudukan di

antara para perawi."7.

3 Zul Ikromi, Fiqh Al-Hadits: Perspektif Metodologis dalam Memahami Hadis Nabi, Al-Bukhārī:
Jurnal Ilmu Hadis, Vol. 3, No. 1, Januari- Juni 2020 M/1441 H, hal. 106-108
4 Al-Dhahabi, Shams al-Din Abu Abdallah Muhammad bin Ahmad bin Uthman bin Qaymaz.
Siyar A'lam al-Nubala' Cairo: Dar al-Hadith, 1427 H/2006 CE. Jld. 9, hal. 107.
5 Al Yahsubi, Iyad bin Musa bin Iyad bin Amrun al-Sabti. Al-Ilma' ma'rifat usul al-rawayah wa
taqyid al-sama' Cairo / Tunis: Dar al-Turath / Al-Maktabah al-Atiqah, 1379 H/1970 CE. Jld. 1,
hal. 34.
6 Ibn al-Bai', Abu Abdallah al-Hakim Muhammad bin Abdullah bin Muhammad bin
Hamduwayh bin Nuaim bin al-Hakam al-Tahmani al-Naysaburi. Ma'rifat 'Ulum al-Hadith.
Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyyah, 1397 H/1977 CE. Jld. 1, hal. 63 .
7 Ibn Hajar al-Asqalani, Abu Abdallah Ahmad bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin Hajar.
Nukat 'ala Kitab Ibn al-Salah. Medina: Research Institute at the Islamic University, 1404 H/1984
CE. Jld. 1, hal. 230.